
 
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА 

ИМ. Г. ДАВЫДОВОЙ» 

 

Выписка 

из приказа № 104 от 26.11.2021 года 

по МБОУ «ООШ им. Г. Давыдовой» 

«О  создании  

службы медиации в МБОУ «ООШ им. Г. Давыдовой» 

В соответствии со стратегией развития воспитания в РФ на период до 2025 года, 

утвержденной распоряжением Правительства РФ от 29.05.2015 года № 996-р 

«Об утверждении стратегии развития в РФ на период до 2025 года», Концепцией 

развития системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних на период до 2025 г, утвержденный распоряжением 

Правительства РФ от 232.03.2017 г№ 520-р, в целях реализации мер, 

обеспечивающих защиту прав и интересов детей, формирования безопасного 

пространства, профилактики правонарушений и преступлений, а также 

разрешения  конфликтов в ОО, на основании приказа № 08-01-657/21 от 

18.11.2021 г Минобрнауки РД 

Приказываю: 

1.Создать школьную службу медиации и внедрить Положение о службе 

медиации МБОУ «ООШ им. Г. Давыдовой». 

1.1.Организовать   рабочую группу школьной службы медиации в следующем 

составе: 

Руководитель ШСМ: Байрамова К. Р.- педагог-психолог   

Члены рабочей группы:  

Темирханова Ш. С. – социальный педагог 

Гаджибекова С. С. – профком школы 

2. Утвердить план работы службы медиации в срок до 25.12.2021 г. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 



 

 

Директор школы 

 

 

 

Гаджиев Р. А. 

 

 

 

 

 


